



Dział Zamówień Publicznych  
tel. 0-12 614 25 51  
e-mail: [przetargi@szpitaljp2.krakow.pl](mailto:przetargi@szpitaljp2.krakow.pl)

DZ.271.34.227.2021

Kraków, dnia 27 04.2021 r.

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powiadamia zainteresowane strony, że wpłynęły pytania do postępowania nr DZ.271.34.2021 na dostawę ubrań chirurgicznych jednorazowego użytku.

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający dopuszcza ubranie chirurgiczne ze spodniami z gumką w pasie?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 2**

Pakiet nr 1 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odpuszczenie wymogu włókniny antystatycznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 3**

Pytanie nr 1 dotyczy Pakietu nr 1:

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji kompletów chirurgicznych, posiadających oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki.

Wymiar dolnej kieszeni w rozmiarze S min. 9 x 17 cm. Kieszeń proporcjonalnie większa w zależności od rozmiaru. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 4**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację Rozdziału 14 SWZ poprzez dookreślenie czy Zamawiający przewiduje zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) wezwanie Wykonawcy do złożenia lub uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych które bądź to nie zostały złożone bądź to złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne. Ponad to Wykonawca pragnie nadmienić iż w przypadku gdy Przedmiotowy środek dowodowy służy potwierdzeniu zgodności z cechami lub kryteriami określonymi w opisie kryteriów oceny ofert Zamawiający nie kieruje do Wykonawcy Wezwania (zgodnie z art. 107 st. 3 w/w ustawy). UZASADNIENIE: Pomimo iż Wykonawca ma świadomość iż w przypadku postępowania prowadzonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) na Zamawiającym nie ciąży obowiązek dookreślenie powyższego w dokumentacji postępowania tj. domniemuję się, iż w przypadku nieokreślenie powyższej kwestii przedmiotowe środki dowodowe nie

*Handwritten signatures and initials*





będą podlegać uzupełnieniu, to w jego ocenie celem zadośćuczynienia zasadzie wyrażonej w art. 16 pkt 2) powyższe postanowienia powinno znaleźć się w treści SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 5**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację Rozdziału 21 SWZ poprzez dookreślenie na jakiej podstawie w ramach kryterium oceny ofert „Jakość” Zamawiający będzie dokonywał oceny oferty, w szczególności czy ocena ta dokonywana będzie na podstawie przedmiotowego środka dowodowego, którym jest próbka. UZASADNIENIE: Zasada przejrzystości wymaga w szczególności podejmowania przez zamawiających transparentnych działań w stosunku do wszystkich podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego. Zgodnie z definicją Słownika języka polskiego słowo "przejrzysty" oznacza "łatwy do odgadnięcia, zrozumienia". Z punktu widzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przejrzystość będzie oznaczać obowiązek zamawiającego do ustalania jasnych, zrozumiałych zasad postępowania rozumianych jako jednoznaczny opis przedmiotu zamówienia, warunki udziału w postępowaniu, kryteria selekcji ofert oraz inne elementy SWZ. Z kolei na etapie badania i oceny ofert, przejrzystość może być realizowana poprzez wyjaśnienie przez zamawiającego treści ofert lub dokumentów, jak również wyjaśnienie kalkulacji ceny ofert w drodze wezwań do wyjaśnienia rażąco niskiej ceny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 6**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 2 ust. 2 projektu umowy poprzez wykreślenie z jego treści: „jednakże zmiany w tym zakresie obowiązują dopiero od podpisania aneksu.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 7**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 2 projektu umowy poprzez dodanie ust. 8 o treści: „Zamawiający zobowiązuje się do zamawiania każdorazowo nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”

UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania - nie tylko posiadanych przez producentów zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotyczące szerokiego asortymentu wyrobów, komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji usług transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani przewyżczyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, nie jest w tym momencie oszacowanie - na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom

*Handwritten signature: H. Jan*





odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych wyrobów medycznych."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 8**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią art. 15r<sup>1</sup> ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 9**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy pod rygorem nieważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obydwie strony, z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis we wzorze umowy w § 6 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy pod rygorem nieważności wymagają formy pisemnej w postaci aneksu podpisanego przez obydwie strony, z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

**Pytanie nr 10**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3a o treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie

*Handwritten signatures and initials: "K", "JP", "MA"*





mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

**Pytanie nr 11**

Pytania do wzoru umowy:

Wnosimy o modyfikację § 6 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 3b o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążony ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Administracji

mgr Lucyna Stanur

Lucyna Stanur

